
KOLUMBI REP roztok   
Veterinární přípravek (přírodní esenciální přípravek) 

 
Výrobce a držitel rozhodnutí o schválení: 
 PHARMAGAL spol. s. r. o., Murgašova 5, 949 01 Nitra, Slovenská republika 
Složení veterinárního přípravku: 
Origani oleum (70%) 0,42 g, Methylparabenum, Butylhydroxytoluenum, Alcoholum 
benzylicum, Oleum helianthi F ad 100,00 ml 
Cílový druh zvířat: Sportovní a poštovní holubi. 
Popis veterinárního přípravku:  
Olejový roztok přírodních éterických silic, žluté barvy, charakteristické vůně po éterických 
silicích. 
Charakteristika: 
Veterinární přípravek Kolumbi Rep obsahuje výtažky éterických olejů z listů a květů rostliny 
Origanum vulgare spp. hirti, který svými vlastnostmi přispívá k snížení rizika zátěže 
způsobené G+ a G- mikroorganismy, zvláště E. coli a Staphylococcus aureus, dále Salmonella 
typhimurium, Pseudomonas aeruginosa, Bacillus subtilis a Rhizobium leguminosum. 
Karvakrol má antifungální vlastnosti a baktericidní aktivitu proti Bacillus cereus 
a antioxidační aktivitu. 
Charakteristická vůně přípravku v krmivu zlepšuje jeho příjem a utilizaci. 
Oblast podpůrného použití: 
− snížení možnosti výskytu kokcidiózy, trichomonózy a jiných gastrointestinálních 

onemocnění  
− podpora dobrého zdravotního stavu poštovních holubů během závodů a fyzické zátěži 
− zvýšení plodnosti, životaschopnosti a růstu mladých holubů 
− udržení vysoké fyzické kondice poštovních holubů 
− podpora imunitního systému a odolnosti proti stresu 
− stimulace chutě do jídla a zvýšení konverze krmiva 
− zlepšení kvality a vzhledu peří 
Dávkování: 
Sportovní a poštovní holubi: 10-12 ml přípravku (1 polévková lžíce) se rovnoměrně rozmíchá 
v 1 kg krmné směsi. V závodní sezóně podáváme přípravek 2-3 krát, každý druhý týden. 
Mláďatům a chovným holubům podáváme přípravek během 2-4 dní, v měsíčních časových 
intervalech. 
Způsob podání:  
Potřebné množství přípravku rovnoměrně rozmíchat v předepsaném množství krmiva. 
Doba použitelnosti: 
18 měsíců. 
Velikost balení: 500 ml. 
Způsob uchování: 
Při teplotě do 25°C, v suchu, chránit před světlem. Uchovávat mimo dohled a dosah dětí. 
Pouze pro zvířata. 
Všechen nepoužitý veterinární přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, musí 
být likvidován podle místních právních předpisů. 
Schval. č. ČR: 128-06/C 


